
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 122 Viernes 22 de mayo de 2015 Sec. V-A.  Pág. 22601

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
16

24
3

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

UNIVERSIDADES

16243 Anuncio de formalización de contratos de: Rectorado de la Universidad
Nacional de Educación a Distancia. Objeto: Servicio de soporte de los
sistemas  Universitas  XXI-Económico;  Universitas  XXI-Recursos
Humanos y  servicios  gestionados  de  Univeristas  XXI  de  la  UNED.
Expediente:  NS 6/2015.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Rectorado de la Universidad Nacional de Educación a Distancia.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Rectorado  de  la  Universidad

Nacional  de  Educación  a  Distancia.
c) Número de expediente: NS 6/2015.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio de soporte de los sistemas Universitas XXI-Económico;

Universitas XXI-Recursos Humanos y servicios gestionados de Univeristas
XXI de la UNED.

d)  CPV (Referencia de Nomenclatura):  48000000 (Paquetes de software y
sistemas de información).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 190.408,85 euros. Importe total:
230.394,71 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 21 de Enero de 2015.
b) Fecha de formalización del contrato: 26 de Enero de 2015.
c) Contratista: OFICINA DE COOPERACION UNIVERSITARIA, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 190.408,85 euros. Importe

total: 230.394,71 euros.
e)  Ventajas de la oferta adjudicataria:  Al  ser  la  única que puede prestar  el

servicio con las debidas garantías de funcionamiento y compatibilidad y su
oferta adecuada para la Universidad.

Madrid, 9 de febrero de 2015.- El Rector.
ID: A150023247-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2015-05-21T17:47:25+0200




